et vniuersalem pręgustationē faciat humane salutis. vnde sequitur. Et cum eiecisset demoniū: locutus est mutus. **BEDA:** Demoniaci autē iste apud mattheū non solū mutus: sed et cecus fuisse narrat. **Tria** igitur signa sūt in vno homine perpetrata sunt. **Cecus** videt: mutus loquitur: possessus a demone liberat. qđ quotidie cōplet in cōfessione credentiū: vt expulso p̄mū demone: fidei lumē aspiciat: deinde ad laudes dei tacentia p̄s ora laxent. **CIRYL.** Hoc autē miraculo pacto extollebat eū multitudo p̄conis: et gloria qđ deū decet. vñ sequitur. Et admi. sūt turbę. **BEDA:** Turbis autē que min⁹ erudite videbant: om̄i semp facta mirantibus: scribe et pharisei vel negare: vel sinistra interpretatiōe puerē laborabāt: qđ nō diuinitatis: s; imūdi spūs opa fuissent. vñ sequitur. Quidā autē ex eis dixerūt. In beel. p̄nci. demo. eicit demonia. **Beelzebub** de⁹ erat acharon. nam beel qđdē ipse baal: zebub autē musca vocat. **Picitur** autē beelzebub qđ vir muscay: ex cui⁹ spurcissimo ritu p̄ncipē demonioꝝ cognominabant. **CIRYL.** Alii vō paribus stimulatū liuoris aculeis: petebant ab eo celeste videre portētū. vñ sequitur. Alii tētates si gnū de celo q̄rebāt ab eo. Quasi dicerent: q̄uis ab hōse demoniū eieceris: nō tñ hoc ē diuine opatiōis argumētū: nōdū enī vidim⁹ aliqd̄ p̄tib⁹ sile miraculis. **Moses** enī trāsduxit populū p̄ mediū maris: iofue vō successoz ei⁹ solē retardauit ī gabaon: tu vō nihil hoz oñdisti. **Querere** enī p̄digia de celo innuit: qđ huiusmodi cogitationibus tūc t̄pis afficiebantur erga christum. **I**psē autē vidēs cogitatiōes eoz dixit eis: **De** r̄gnū ī se diuisū: desolabit⁹: et dom⁹ supra domū cadet. **Si** autē et sathanas ī seipsū diuis⁹ ē: quō stabit regnū ei⁹: qz dicitis in beelzebub me eijcere demōia? **Si** autē ego ī beelzebub eicio demōia: filij v̄ri ī quo eiciūt? **Ideo** ip̄i iudices n̄ri erūt. **Porro** si ī digito dei eicio demōia: p̄fecto p̄ueit ī nos regnū dei. **CHRY.** Cum phariseozū suspitio irrationabilis esset: metu multitudinis nō audebāt eā diuulgare: s; ī aīo suo eā vertebāt. vñ dicit. **Ipe** autē vidēs cogit. eoz dixit eis: **De** reg. in se diui. deso. et do. supra do. cadet. **BEDA:** Nō ad dicta: s; ad cogitata r̄ndit: vt vel sic cōpellerēt credere potētie ei⁹ qđ cordis videbat occulta. **CIRYL.** Nō autē r̄ndebat ex scripturis: qz nō attendebāt falso eas exponētes: s; ex his r̄ndet qđ cōiter accidūt. **Dom⁹** .n. et ciuitas si fuerit diuisa velociter dissipat⁹: et etiā regnū quo nihil est validi⁹. firmat enī regna et domos subditoꝝ cōcordia. **Si** ḡ inquit ego p̄ demōne demōia eicio: dissensio int̄ eos ē: et perit v̄tus eoz. vñ subdit. **Si** autē et satha. in seip. diuis⁹ ē: quō sta. reg. ip̄i⁹: qz dicit me ī beel. eiecer demōia: **Nō** enī sathanas sibi ip̄i repugnat: nec suis satellitib⁹ nocet: s; poti⁹ statuit regnū suū. **Restat** ḡ qđ diuina v̄tute cōteram sathanam. **AMBRO.** In hoc etiā oñdit regnū suū indiuiduū esse atq; p̄petuū: et iō qđ nō ī christo spem gerūt: s; ī p̄ncipe demonioꝝ eijcere demones op̄nari: eos regni negat eē p̄petuū: qđ spectat etiā ad p̄lim inde ozū. **Quō** enī pōt regnū indeoz esse p̄petuū: qñ a legis p̄p̄lo iesus negat: qđ ex lege debet: ita ex p̄tate se fides iudaice plebis impugnat: impij glia diuidit: diuidēdo dissoluit. et iō regnū ecclesie manebit eter nū: qz indiuidua fides eoz ē vnu. **BEDA:** Regnū etiā patris et filij et spūs sci non ē diuū: qđ est eterna stabilitate māsū. **Desistāt** igit arriani iūv ozē patre filij: filio vō spūs sci dicē: qz quoz vnum ē regnū: hoz ē et vna maiestas. **CHRY.** Dec ē p̄ma solutio. **Secūda** vō qđ de discipulis: quā ponit subdēs: **Si** autē ego ī beel. eicio demōia: filij v̄ri ī quo eiciūt: **Nō** dicit discipuli mei: s; filij v̄ri: volēs eoz p̄mulcere furozē. **CHRY.** Iudei nāq; et a iudeis s̄m carnē exozti sūt christi discipuli: qđ p̄tate ī spūs imūdos adepti erant a christo: et opp̄sos ab eo ī noie christi liberabāt. **Quō** ḡ filij v̄ri sathanā ī noie meo cōterūt: quō nō h̄z multā amētia: debere me a beelzebub virtutē h̄re: dānabūni igit ex fide natoꝝ v̄foꝝ. vñ subdit. **Ideo** ip̄i iudices v̄ri erūt. **CHRY.** Quī enī ex vobis emanātes mibi obedūt: liquet qđ oñdēnabūt opātes d̄na. **BEDA:** Uel aliē filios iudeoz exorcistas gētis illi r̄gnū: qđ ad inuocationē dei eiciebant demones. q. d. **Si** expulsiō demōiū ī filiis v̄ris de nō demōib⁹ reputat⁹: q̄re ī me idē op⁹ nō eandē habeat cām: Ergo ip̄i vestri iudices erūt: nō p̄tate s; opatiōe: diū illi expulsiōne demōiū deo assignāt: vos beelzebub p̄ncipi demonioꝝ. **CIRYL.** Postq; ḡ qđ dicitis calūnie notā h̄z: manifestū est qđ ī spū dei eicio demōia. vñ subdit. **Porro** si ī digito dei eicio demōia: p̄fecto p̄uenit ī vos regnū dei. **AVG.** de ver. do. **Nō** lucas digitiū dei dicit: vbi matthe⁹ dicit spūs ab eadē s̄ma non recedit: q̄n potius et aliqd̄ docet: et nō uerimus quē admodū intelligam⁹ vbi cūq; scrip̄turarū legerimus: digitiū dei. **AVG.** de que. euang. **Dicit** autē spūs sci digitiū dei: p̄p̄ncipationē do noꝝ qđ ī eo dant vniūq; p̄p̄ria sive hōim sive an geloz. ī nullis enī mēbris n̄ris magis apparet par titio qđ ī digitiis. **CIRYL.** Uel spūs sci or̄ digitiū dei. filius enī manus et brachiū patris dicit⁹: et ope rat⁹ enī p̄r cācta p̄ eū. **Sicut** igitur digitiū nō ē alie nus a manu: sed ei naturaliter cōnexus est filio: et p̄ eū oīa opat. **AMBRO.** Nec tñ tibi mēbroꝝ compactiōe noꝝ stroz portio quedā videatur faciēda virtutis: indi uidue enī rei nō pōt esse diuisio. et iō ad formā vni tatis: nō ad distinctionē potestatis referenda digiti nūcupatio ē. **ATHA.** Ad p̄sens autē nō renūi do mīn⁹ gratia sive humanitatis dicere se minoz spūs sancto: dicens se ī eo demones eijcere: qđ nō suffi ciente humana natura de demōniū expulsiōne: nisi virtute spūs sancti. **CHRY.** Et ideo uenēt̄ or̄: **P̄uenit** ī vos regnū dei. **si** ego homo existens ī spū diuino eicio demones: ditata ē humana nat̄ura ī me: et aduenit regnū dei. **CHRY.** Dicit autē **Sup** vos: vt eos attrahēt. q. d. si vobis adueniūt p̄spera: cur v̄ra bona fastiditis? **AMB.** **Si** oñdit etiā īgialē q̄ndā esse spūs sci p̄tate: ī quo regnū est dei: nos quoq; ī qđ habitat spūs eē regalē domū.